
 
Wodzisław Śląski, 21-07-2009 

Ryszard Zalewski 
Radny Rady Miejskiej 
 

Interpelacja 
 

Do: Prezydent Miasta Wodzisław Śląski 
Pan Mieczysław Kieca 

Dw: Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Pan Lech Litwora 

 
Sprawa: Mieszkanie socjalne. 
 

Pani Erna Piekorz zgłosiła się do mnie o podjęcie  interwencji w jej sprawie. Pani 
Piekorz mieszka w lokalu socjalnym w Wodzisławiu Śląskim przy placu Gladbeck 2/3. W 
marcu  2009 pani Piekorz zwróciła się pisemnie do Prezydenta Miasta o zamianę lokalu 
socjalnego na inny. Pani Piekorz otrzymała negatywną odpowiedź. 

Pani Piekorz jest w wieku 70 lat i ze względu na problemy zdrowotne (problemy z 
nogami) jest dla niej uciążliwe poruszanie się do i z mieszkania zlokalizowanego na 
pierwszym piętrze. Obecnie z ledwością pokonuje drogę na pierwsze piętro, już niedługo 
może to dla niej być niemożliwe. Lokal w którym mieszka oraz klatka schodowa i budynek są 
w bardzo złym stanie technicznym. Dach jest nieszczelny i w czasie deszczu przecieka. 
Instalacja elektryczna może zagrażać bezpieczeństwu pożarowemu. Ściany na klatce 
schodowej są popękane podobnie jak sufit. Instalacja wodna jest na zewnątrz mieszkania a 
toaleta na parterze budynku, są one także w bardzo złym stanie . W budynku konieczny jest 
generalny remont a być może częściowa przebudowa dachu, ścian i stropów. Brak 
przeprowadzenia prac może doprowadzić do wystąpienia zagrożenia budowlanego lub 
pożarowego. 

W związku z powyższym proszę o ponowne rozpatrzenie możliwości przyznania pani 
Piekorz innego lokalu socjalnego zlokalizowanego na parterze. 

Proszę także o kontrolę stanu budynku przy placu Gladbeck tak aby uniemożliwić 
wystąpienie ewentualnego zagrożenia budowlanego lub pożarowego i aby warunki także dla 
osób pokrzywdzonych przez los były znośne do normalnego życia. 

Wg pozyskanych informacji pani Piekorz utraciła prawo do lokalu i zalega z 
płatnościami. Jednakże pomimo tego sprawa ta nie może pozostać bez rozwiązania. 
Przyznanie innego lokalu socjalnego powinno być połączone z rozeznaniem możliwości 
przyznania dla pani Piekorz dodatku mieszkaniowego tak aby mogła ona regulować opłaty 
za mieszkanie.   

W imieniu pani Piekorz oraz moim proszę o podjecie działań w ww sprawach i 
doprowadzenie do ich rozwiązania biorąc pod uwagę dobro i interes mieszkańców lokali 
socjalnych przy Placu Gladbeck 2. 
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